
Број 10 - Страна 2 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 10. 2. 2023. 

 

табеларном прегледу, иза редног броја 14. додаје се 
нови редни број 15. који гласи: 

Рбр. Назив прихода Врста прихода 

15. Допринос за пензијско и инвалидско 

осигурање лица осигураних у одређеним 

околностима 

712127 

2. Иза тачке 6.1.7. додаје се нова тачка 6.1.8. која гласи: 
"6.1.8. Приходи из тачке 6.1.2. рбр 15. овог 
правилника плаћају се у складу са чланом 17. 
Закона о пензијском и инвалидском осигурању 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 13/18, 
90/21 и 19/22) и уплаћују се у корист рачуна 
јавних прихода буџета Федерације једним 
налогом, а у платни налог се уноси шифра 
општине према сједишту правног лица и буџетска 
организација Федералног завода за пензијско и 
инвалидско осигурање 5102001." 

3. У тачки 12.1.3. Рачуни буџета јединица локалне 
самоуправе, у табеларном прегледу, под редним бројем 
74. Град Сарајево, назив банке: "Raiffeisen Bank d.d. 
BiH", замјењује се називом: "Bosna Bank International 
BH d.d.", а број рачуна: "161-000-0017920-082" 
замјењује се бројем: "141-196-0000000-698". 

4. У тачки 12.1.8. Рачуни управитеља цеста, код 
Тузлански кантон, назив банке: "UniCredit Bank d.d " 
замјењује се називом: "NLB banka d.d.", а број рачуна: 
"338-440-2252094-054" замјењује се бројем: "132-010-
2026124-122". 

5. Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-12 
Фебрура 2023. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 7. i člana 19. stav (2) Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15 i 
17/22), federalni ministar financija-federalni ministar finansija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

NAČINU UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE 
JAVNIH PRIHODA U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 
63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 
76/22, 93/22 i 94/22) u tački 6.1.2. u tabelarnom pregledu, 
iza rednog broja 14. dodaje se novi redni broj 15. koji glasi: 

Rbr. Naziv prihoda Vrsta prihoda 

15. Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 

lica osiguranih u određenim okolnostima 

712127 

2. Iza tačke 6.1.7. dodaje se nova tačka 6.1.8. koja glasi: 
"6.1.8. Prihodi iz tačke 6.1.2. rbr 15. ovog pravilnika 
plaćaju se u skladu sa članom 17. Zakona o 
penzijskom i invalidskom osiguranju ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 13/18, 90/21 i 19/22) i 
uplaćuju se u korist računa javnih prihoda budžeta 
Federacije jednim nalogom, a u platni nalog se unosi 

šifra općine prema sjedištu pravnog lica i budžetska 
organizacija Federalnog zavoda za penzijsko i 
invalidsko osiguranje 5102001." 

3. U tački 12.1.3. Računi budžeta jedinica lokalne 
samouprave, u tabelarnom pregledu, pod rednim brojem 
74. Grad Sarajevo, naziv banke: "Raiffeisen Bank d.d. 
BiH", zamjenjuje se nazivom: "Bosna Bank International 
BH d.d.", a broj računa: "161-000-0017920-082" 
zamjenjuje se brojem: "141-196-0000000-698". 

4. U tački 12.1.8. Računi upravitelja cesta, kod Tuzlanski 
kanton, naziv banke: " UniCredit Bank d.d " zamjenjuje se 
nazivom: "NLB banka d.d.", a broj računa: "338-440-
2252094-054" zamjenjuje se brojem: "132-010-2026124-
122". 

5. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-12 
Februra 2023. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14, 94/15 i 17/22), federalni ministar financija-federalni 
ministar finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

NAČINU UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE 
JAVNIH PRIHODA U FEDERACIJI  

BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 
63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 
76/22, 93/22 i 94/22) u točki 6.1.2. u tabelarnom pregledu, 
iza rednog broja 14. dodaje se novi redni broj 15. koji glasi: 

Rbr. Naziv prihoda Vrsta prihoda 

15. Doprinos za mirovinsko i invalidsko osiguranje 

osoba osiguranih u određenim okolnostima 

712127 

2. Iza točke 6.1.7. dodaje se nova točka 6.1.8. koja glasi: 
"6.1.8. Prihodi iz točke 6.1.2. rbr 15. ovog pravilnika 
plaćaju se sukladno članku 17. Zakona o 
mirovinskom i invalidskom osiguranju ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 13/18, 90/21 i 19/22) i 
uplaćuju se u korist računa javnih prihoda proračuna 
Federacije jednim nalogom, a u platni nalog se unosi 
šifra općine prema sjedištu pravne osobe i 
proračunska organizacija Federalnog zavoda za 
mirovinsko i invalidsko osiguranje 5102001." 

3. U točki 12.1.3. Računi proračuna jedinica lokalne 
samouprave, u tabelarnom pregledu, pod rednim brojem 
74. Grad Sarajevo, naziv banke: "Raiffeisen Bank d.d. 
BiH", zamjenjuje se nazivom: "Bosna Bank International 
BH d.d.", a broj računa: "161-000-0017920-082" 
zamjenjuje se brojem: "141-196-0000000-698". 

4. U točki 12.1.8. Računi upravitelja cesta, kod Tuzlanski 
kanton, naziv banke: " UniCredit Bank d.d " zamjenjuje se 
nazivom: "NLB banka d.d.", a broj računa: "338-440-
2252094-054" zamjenjuje se brojem: "132-010-2026124-
122". 


Rectangle


Rectangle



Петак, 10. 2. 2023. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 10 - Страна 3 

 

5. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-12 
Veljače 2023. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 

191 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i čl. 71. i 72. Zakona o 
stečaju Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 
53/21), federalni ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
Mirsad Nalić iz Tuzle, ulica Mirze Hadžimehmedovića 

broj 4, imenovan za stečajnog upravitelja rješenjem federalnog 
ministra pravde, broj: 03-34-3-258-28/13 od 23.07.2013. godine, 
briše se sa Liste stečajnih upravitelja. 

Broj 02-45-3675-114/21 
30. siječnja/januara 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

192 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i čl. 71. i 72. Zakona o 
stečaju Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 
53/21), federalni ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
Asim Bećiragić iz Cazina, ulica Ćoralići broj 462, 

imenovan za stečajnog upravitelja rješenjem federalnog ministra 
pravde, broj: 03-34-110/06 od 18.01.2006. godine, briše se sa 
Liste stečajnih upravitelja. 

Broj 02-45-3675-37/21 
30. siječnja/januara 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

193 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05) i čl. 71. i 72. Zakona o 
stečaju Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 
53/21), federalni ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
Senahid Garić iz Odžaka, ulica Slavka Grebenarovića 117, 

imenovan za stečajnog upravitelja rješenjem federalnog ministra 
pravde, broj: 02-49-76/12 od 08.07.2013. godine, briše se sa 
Liste stečajnih upravitelja. 

Broj 02-49-76/12 
30. siječnja/januara 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, s. r. 
 

                                                                 
1 Odluka objavljena u "Službenom glasniku BiH", broj 7/23 

ЦЕНТРАЛНА ИЗБОРНА КОМИСИЈА/ 
СРЕДИШЊЕ ИЗБОРНО ПОВЈЕРЕНСТВО 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

194 
На основу члана 3.14 Изборног закона Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ" број 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22 и 67/22) , а у вези са чланом 19. и 20. 
Правилника о употреби и изради извода из Централног 
бирачког списка ("Службени гласник БиХ", број 27/22), 
Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је на 9. 
сједници, одржаној 26.01.2023. године, донијела 

ОДЛУКУ1 
О УТВРЂИВАЊУ ИЗВОДА ИЗ ЦЕНТРАЛНОГ 
БИРАЧКОГ СПИСКА ЗА БИРАЧЕ КОЈИ ЋЕ 
ГЛАСАТИ ПУТЕМ МОБИЛНОГ ТИМА ЗА 
ПРИЈЕВРЕМЕНЕ ИЗБОРЕ 2023. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Утврђује се да ће се на изводу из Централног бирачког 

списка за бираче који ће гласати путем мобилног тима за 
Пријевремене изборе 2023. године наћи укупно 862 бирача 
распоређена у 29 мобилних тимова из 11 општина/градова. 

Члан 2. 
Укупни број бирача на изводу из Централног бирачког 

списка који ће гласати путем мобилног тима, по основним 
изборним једницама је: 

 
Шифра Назив ОИЈ Број бирача 

003 БИХАЋ 215 

049 СРЕБРЕНИК 22 

050 ТУЗЛА 427 

104 БРАТУНАЦ 72 

083 ЗВОРНИК 14 

135 ВОГОШЋА 112 

  УКУПНО 862 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавит 

ће се у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним новинама 
Федерације БиХ", "Службеном гласнику РС", "Службеном 
гласнику Брчко дистрикта БиХ" и на интернет-страници 
Централне изборне комисије БиХ www.izbori.ba. 

Број 06-1-07-2-2594-221/22 
26. јануара 2023. године 

Сарајево 
(E.К) 

Предсједник 
Др Суад Арнаутовић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 3.14 Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 23/01, 7/02, 9/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 
24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 
38/22, 51/22 i 67/22) , a u vezi sa članom 19. i 20. Pravilnika o 
upotrebi i izradi izvoda iz Centralnog biračkog spiska ("Službeni 
glasnik BiH", broj 27/22), Centralna izborna komisija Bosne i 
Hercegovine je na 9. sjednici, održanoj 26.01.2023. godine, 
donijela 


Rectangle


Rectangle


